ANO XVI NO.2284, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

O LEGISLATIVO ANO XVI Nº 2284, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA

DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO:  ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DE JORNALISMO: LEONARDO PEREIRA MTB/MG 08.886; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE

JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

AVISOS
12
12

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo presi-
dente da Comissão Permanente de Licitação, Fábio Nonato
de Assunção e demais membros, torna público para conheci-
mento dos interessados, que as empresas Triângulo Mineiro
Engenharia EIRELLI e Arqgraph Serviços Ltda. apresentaram
a Interposição de Recurso do Julgamento do Certame
Licitatório – Processo Licitatório nº 045/2017 - Concorrência
nº 001/2018. Conforme § 3º do inciso III do art. 109, da Lei
8.666/93 fica os demais licitantes intimados para apresen-
tar impugnação, em igual número de dias, 5 (cinco) dias
úteis, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.
Uberlândia, 28 de fevereiro de 2018.

FÁBIO NONATO DE ASSUNÇÃO
Presidente

PORTARIA 080/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 20 de março de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Ismar Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
João Bosco Barboza.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de fevereiro de 2018.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
1º Vice-Presidente

PORTARIA 082/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de março de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete da vereadora Jussara Men-
des Lopes Matsuda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Euller Gonçalves Gomes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 23 de fevereiro de 2018.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
1º Vice-Presidente

PORTARIA 083/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 05 de março de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaci-
onada, a ser lotada no gabinete do vereador Ismar Fernandes
Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Higor Alessandro Rosa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de fevereiro de 2018.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
1º Vice-Presidente

PORTARIA 084/18
DESIGNA O SERVIDOR MARCOS HENRIQUE DE ASSIS PARA
RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE ASSESSOR

DA MESA DIRETORA.
O 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor MARCOS HENRIQUE DE
ASSIS, para responder interinamente pelo cargo de ASSES-
SOR DA MESA DIRETORA - CÓD. CM - 05, no período de 12/
04/2018 a 01/05/2018, durante as férias do titular do cargo
EDSON NUNES, em conformidade com o Art. 55 § 3º da Lei
Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de fevereiro de 2018.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
1º Vice-Presidente

INFORMAÇÕES
3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA 085/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de março de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relaciona-
do, lotado no gabinete do vereador Osmirio Alves de Oliveira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Jéfferson Fernando Rezende.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2018.

WILSON ARNALDO PINHEIRO
1º Vice-Presidente

PORTARIAS
12
12